
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ahoj všichni příznivci Junioru! 

 
 

 Setkáváme se spolu již u druhého čísla  letošního 
školního roku. Než jsme si obalili sešity, připravili všechny 
pomůcky a stačili si aspoň trochu zvyknout na školní režim, 
máme tu konec října. 
 
 V tomto Junioru se zabýváme především prevencí. 
V říjnu proběhlo na téma prevence celá řada akcí a my se 
k nim vracíme a přidáváme se také se svým „varováním“ 
před nástrahami života. Tak snad si něco málo z toho 
zapamatujete. Dále si můžete přečíst dva rozhovory – jeden 
se žákem – tím se vracíme k rubrice Za školou.. – a druhý 
s novou paní učitelkou. Samozřejmě jsme nemohli vynechat 
HALLOWEEN a DUŠIČKY, kdo by se rád trošku nebál! 
 
 Mějte se podzimně a za měsíc zase  na počtenou! 

 

 
 

Cestopisné povídání o Malajsii a Singapuru 

 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

Žákovský parlament 

 

Zastupitelé do žákovského parlamentu jsou voleni jednou za rok na 

třídnických hodinách. Pokud svou funkci dostatečně neplní, mohou 

být odvoláni většinou třídy a volby probíhají znovu. Každou třídu 

zastupují  2 zástupci. Zastupitelem parlamentu se může stát žák od 

5. - 9. ročníku všech typů škol - základní, základní praktické i 

základní školy speciální. 

  

Školní rok 2015/2016 
  

5. třída      

 Ella Řeřuchová 

 Antonín Stix 
6. třída     

  Anna Marie Kocandová 

  Anna Ostrovská 
7. třída     

 Zdeňka Stixová 
 Jakub Vavřík - místopředseda ŽP   

8. třída     

 Hana Závišková 
 Matyáš Vejvalka - předseda ŽP  

9. třída    

 Pavla Hrdličková   

 Patrik Lichý 

                        
  
Koordinátorka žákovského parlamentu: Mgr. Michaela Vejvalková    

 

Pokud chcete být ještě lépe informováni o dění ve škole, určitě se 

podívejte na webové stránky  školy www.zsivancicka.cz! 

 

   

 

http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozhovor 

s novou paní učitelkou Radkou Binderovou 
 

Jistě jste si všimli, že v letošním školním roce k nám do školy přibyly dvě 
nové paní učitelky. Abyste je lépe poznali i vy, které neučí, představíme 
vám je v krátkých rozhovorech. 
 
Líbí se Vám na naší škole? 
Ano, líbí. 
Chtěla jste být od malička učitelkou? 
Učitelkou jsem chtěla být od základní školy. Ovlivnila mě moje paní 
učitelka hudební výchovy, která mě dovedla k hudebnímu nástroji. To pro 
mě byl zlomový okamžik, kdy jsem si řekla, že bych se tomuto oboru 
chtěla věnovat. 
Baví Vás hudební výchova? Proč jste si ji vybrala jako svůj obor? 
Ano, hudební výchova mě velmi baví, mám ji ráda, a proto jsem ji vybrala i 
jako svůj studijní obor.  

Hrajete na nějaké hudební nástroje, popř. na jaké? 
Ano, již od malička hraji na klavír a do budoucna bych se chtěla zdokonalit 
i ve hře na kytaru a akordeon.   
Máte raději klasickou nebo moderní hudbu? 
Mám ráda klasickou hudbu, ale mezi moje oblíbence patří například i 
hudební skupiny Chinaski a Kryštof.  
Jaká je Vaše oblíbená píseň? 
Pokud by se jednalo o populární hudbu, byly by to například písně 
Zadarmo, Signální nebo Víno. 
Co děláte ve svém volném čase? 
Ve svém volném čase se nejraději věnuji sboru, dále ráda jezdím na kole 
a cestuji. Mým koníčkem je v poslední době i fotografování.  
Děkuji Vám za rozhovor a přeji Vám hodně hodných žáků a milých 
kolegů. 

 
Patricie Šandová, 7. tř. 

 

Halloweenské  Vtipy a vtípky pro odvážné  

 

Nejčastější věty před smrtí: 

1. Tady je tlustý led, tady to přejdeme. 
2. Hele, užovka! 
3. Pejsku, pojď sem. 
4. Mohl bych si ještě přidat trochu té výtečné houbové smaženice? 
5. Žádný strach, chlapi, to je nulák! 
6. A teď mě vyfoť na té skále: 
7.  Hoď mi sem to kladivo. 
8.  Zprava dobrý… 
9.  Neboj, není nabitá. 
10. Cítím plyn, rozsviť! 
 

 
 

Dva muži jdou z večírku a rozhodnou se zkrátit si cestu chůzí přes hřbitov. 

Nejdřív jim to přijde legrační, ale jak jdou dál, tak postupně dostávají strach  a 

najednou uprostřed hřbitova slyší zřetelně pravidelné klepání ze zamlženého stínu. 

Muži se vyděsí k smrti a pak zjistí, že ten zvuk vydává starší muž, který s 

kladívkem a rydlem něco vytesává do náhrobku.  

„Jé," oddychne si jeden z mužů. „Vy jste nás, ale vylekal. My už jsme začali věřit 

na duchy. Co tady, prosím vás, děláte tak pozdě v noci?"  

„Ale," řekne stařík. „Ti hlupáci  tady zkomolili moje příjmení." 
Rusové jedí zmrznu a popíjejí studené  Němeázvl 

Nejčastějš  
popyžamo.  
-29*C Švédské automobily přestávají startovat.  
-32*C Bezdomovci zmrzly a jsou v krabicích stahováni za městem.  
-33*C Žádné normální ani Ruské auto nejde nastartovat.  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCODKtNKB1sgCFQJXGgodmXgJyg&url=http%3A%2F%2Fwww.nsoci.cz%2Fsearch.php%3Frsvelikost%3Dsab%26rstext%3Dall-phpRS-all%26rstema%3D6&bvm=bv.105814755,d.d2s&psig=AFQjCNFLZcGb1jRcTFAuWkYdJ4LaqWpBgA&ust=1445600997120851


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

HUSTEJ INTERNET 

 

 
 

6. 10. 2015 jsme byli na besedě Hustej internet v Knížecím domě. 

Touto besedou nás provázela Lenka Eckertová.  Po příchodu jsme 

si odložili věci a posadili se na místa. Těšili jsme se, jelikož název 

byl opravdu zajímavý.  

Paní spisovatelka se nám představila a ukázala nám některé knihy, 

co napsala. Povídali jsme si hlavně o kyberšikaně, dále o 

internetových stránkách. Do papírového dotazníku jsme 

vyplňovali různé údaje. Tím jsme se zkoušeli nanečisto přihlásit 

na Facebook  a někteří na sebe prozradili mnoho údajů, které by 

mohly být zneužity k trestnému činu. Také jsme si povídali o 

kyberčuněti a malovali, jak si ho představujeme. 

Tahle beseda se mi moc líbila a byla velmi poučná. 
Terezie Vavříková, 5. třída 

 
 

TIP: Tuto knihu si můžete půjčit v žákovské knihovně. 
 
 

 

                                                                                                                      

 

!!!  TOP 5  !!! 

MALÉ ŠELMY S VELKÝMI SCHOPNOSTMI 

Kočky domácí jsou tak běžné, že je člověk snadno přehlédne. Přitom mají 

neuvěřitelné schopnosti. Malým divem jejich uší je to, že jsou ovládány 30 – ti 

svaly, a kočky dokáží otočit uši až o 180°, každým svalem zvlášť! Slyší zvuky o 

frekvenci až 64 kHz (kiloherců) člověk jen 20! 

 
SLONÍ TELEGRAF 

Také chobotnatci mají zajímavé schopnosti. Sloni dokážou vnímat frekvence až 

20x nižší než člověk. Receptory nízkofrekvenčních vibrací mají na nohách a na 

chobotu. Tyto zvuky slouží k dorozumívání. Mohou je využít i při 

rozmnožování, samice se za 2-4 roky páří jen jednou. Jejich uši jim slouží také 

k ochlazování. 

 
HMYZÍ REKORDMAN 

Tento nepříliš výrazný obyvatel  včelích úlů je sluchovým rekordmanem z 

říše hmyzu. Je to zavíječ voskový, který je schopen uslyšet i zvuky o frekvenci 

300 kHz (člověk jen 20 kHz)! A jako některé další můry dokáže zmást lovícího 

netopýra, a to tak, že  proti  sonaru  lovce  vydá  svůj vlastní zvuk. Za 0,1 

sekundy  vydá  až  450  ,,kliků“.  A tak dokáže zmást i výbornou netopýří 

echolokaci a má šanci, že se ještě příští noc proletí… 

            Jakub Vavřík, 7. tř. 

 

 

http://neoluxor.cz/files/6/9788087003398.jpg


15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     !!!  TOP 5  !!! 

Sluch je také nesmírně důležitý smysl nejen u živočichů. Mezi živočichy se 

najdou přeborníci, kteří nás dokážou přímo ohromit svými schopnostmi. 
 

BLESKURYCHLÉ UŠI 

V minulém čísle jste se dozvěděli, že ptáci z řádu sov mají perfektní zrak, 

mají ovšem i dobrý sluch. Ušní otvory jsou umístěny jeden mírně nad a 

druhý pod úrovní očnic po stranách hlavy. To, co vypadá  jako uši jsou jen 

ozdobná pera, uši jsou totiž překryté peřím. 

 

 

DOKONALÁ ORIENTACE 

Schopnost dokonalé orientace se objevila u dvou savců : delfínů a 

netopýrů. Oba zmíněné druhy se dokážou pohybovat, lovit a unikat 

nebezpečí i v úplné  tmě.  Delfíni  i netopýři vydávají cvakavé zvuky, 

které se odráží od okolních předmětů a následně se vrací zpět, tj. 

echolokace. Je tak přesná, že delfíni prý  dokáží  na vzdálenost  70 m  

rozeznat objekt velikosti desetikoruny! 

                                            J.V. 

 

 

 

 

Dílny čtení  v „nové“ žákovské knihovně 
 

 Po přečtení tohoto nadpisu si asi většina z vás řekne: My 

máme ve škole nějakou knihovnu? A dokonce se v ní dají 

půjčovat knihy? Ano, opravdu máme, a ano, opravdu dají… 

 Knihovna se nachází vedle školní družiny, v nejbližší době 

do ní přibydou díky projektu ministerstva školství také úplně 

nové knihy a vy se máte na co těšit! 

            Od nového roku bude stanovena otvírací doba, ve které si 

budete moci  přijít vybrat nějakou knihu. 

 Zatím v knihovně probíhají čtenářské dílny v rámci hodin 

českého jazyka a literatury a také se zde schází žákovský 

parlament. 

 Věříme, že vás nová nabídka knih naláká a brzy se do 

knihovny přijdete podívat! 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Říjnové soutěže 
 

LOGICKÁ OLYMPIÁDA 

Začátkem října se žáci naší školy zúčastnili on-line nominačního kola Logické 

olympiády. 

Logická olympiáda je soutěž založená na logických úlohách, jejichž řešení 

vyžaduje samostatný a kreativní přístup, pořádaná Mensou České republiky. 

Věkovou kategorii A (2.-5. ročník ZŠ) zastupovali Jakub Grásgruber Pavel 

Jiřikovský ze 4. třídy, kategorii B (2. st. ZŠ) Zdeňka Stixová a Jakub Vavřík ze 7. 

třídy. 

Kategorie A (2.-5. ročník ZŠ) 

Celkem se v Kategorii A (2.-5. ročník ZŠ) do soutěže zapojilo 13 330 řešitelů, z 

toho v našem kraji 1 842.  

 

Pořadí (škola) Pořadí (kraj) Celkové pořadí    Příjmení, jméno Třída     

1.    76.-88.    484.-527.     Jiřikovský, Pavel   4.    

2.    516.-533.    3 179.-3 340.     Grásgruber, Jakub   4.    

 

Kategorie B (druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých SŠ) 

Celkem se v Kategorii B (druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých 

SŠ) do soutěže zapojilo 20 736 řešitelů, z toho v našem kraji 2 748.  

 

Pořadí (škola) Pořadí (kraj)  Celkové pořadí Příjmení, jméno Třída    

1.     522.-560.  3 836.-4 169. Vavřík, Jakub   7.    

2.    1 428.-1 494.  10 825.-11 284. Stixová, Zdeňka   7.    

 

Přírodovědný klokan 2015/2016  
Výsledková listina 

 

1. Marek Březina       65 b – 8. třída 

2. Lucie Hrbová         59 b – 9. třída 

3. Ladislav Čaněk      58 b – 9. třída 
 

 
 
 

Za školou… 

V tomto školním roce jsme se rozhodli obnovit rubriku Za školou, ve které vám 

chceme představovat naše spolužáky a jejich koníčky, ty tradiční i netradiční… 

…s Jakubem Vavříkem ze 7. třídy 
1. Kubo, jakým zájmům se věnuješ? 
 No, je jich docela dost. Hraji na klarinet, na flétny, na klavír, účinkuji v muzikálech se ZUŠ, 
rád chytám ryby, zajímám se o přírodu (odebírám časopis Příroda a sbírám přírodopisné 
DVD), rád hraji fotbal, florbal a v zimě hokej a zabývám se akvaristikou. Dříve jsem hrál 
fotbal oficiálně v týmu TJ Polánka, teď chodím jen do fotbalového kroužku ve škole.  

 

2. Který z nich Tě baví nejvíce? 
To je těžká otázka, ale asi rybaření a sporty, nemohu ovšem říci, že ty ostatní mě nebaví.  

 

3. Kdo tě k těmto kroužkům přivedl? 
K hudbě mamka, protože sama hraje na kytaru a trochu na flétnu a ke sportům a rybaření 
táta.On je taky  bývalý fotbalista a v mládí rád chytal ryby. Příroda mě očarovala už ve 4 
letech, a od té doby sleduji  dokumenty a čtu knihy o přírodě.  

 

4. Jaký je tvůj nejlepší výsledek ve hraní na klarinet? 
V loňské soutěži  ve hře na klarinet jsem byl z Jihomoravského kraje ,,jen" třetí. Příště se 
ještě lépe připravím a zaútočím na vyšší příčku. 

 

5.Jaký je tvůj největší úlovek? 
Záleží jak se to vezme. Na prut, který jsem si nenavázal, nenastražil ani nenahodil ale pouze 
zasekl jsem chytil kapra 81 cm. Na mnou navázaný, nastražený a nahozený prut amura 76 
cm a kapra 68 cm. S amurem jsem bojoval opravdu dlouho (asi 30 minut než jsem ho vytáhl 
z vody) a to jsem měl nahozeno asi 7 metrů od břehu! To je důkaz jak jsou amuři bojovní.  

 

6. Máš nějaké cíle, kterých bys chtěl dosáhnout v těchto zájmech? 
V hudbě bych se chtěl stále zdokonalovat nejen ve hře na klarinet, ale chtěl bych si koupit 
také fujaru. V budoucnu se chci naučit hrát na hoboj a na saxofon. Jako každý rybář si přeji 
chytit trofejní kusy, teď by mi stačil bohatě okoun 40 a více cm, a zachytat si na všech 
revírech, na kterých mi platí povolenka. V oboru biologie bych chtěl být profesionálem, 
vystudovat a podílet se na záchraně přírody. Láká mě také procestovat přírodní krásy Afriky 
a Jižní Ameriky. Ve sportu bych se chtěl ve všech stránkách zdokonalit, být co nejrychlejší a 
vysílat na branky co nejtvrdší a nejpřesnější projektily. A přitom si užít plno zábavy a radosti 
z pohybu. Co se týče chovu exotických zvířat, chtěl bych si pořídit 3 akvária, 3 terária a 
voliéru s papoušky. Zatím mám povolení rodičů jen na 1 akvárium o další budu silně 
usilovat. 

 

7. Máš nějaké vzory?  
Ve většině ne, ale v rybaření Martina Maťáka a ve hře na klarinet Davida Burdu se souboru 
Hradišťan. 
 

Děkuji ti za rozhovor a přeji ti hodně úspěchů!                    Zdeňka Stixová, 7.třída 
Zdeňka Stixová, 7. třída 

 

                                                                                          



13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUŠIČKY 
 

Vzpomínka na všechny věrné zesnulé, Památka všech věrných 

zemřelých, Svátek zesnulých, Památka zesnulých či lidově Dušičky. 

Tento svátek připadá na 2. listopadu. Dušičky se slaví od 10. století 

Oslava Dušiček se odvíjí od svátku Všech svatých. Svátek Všech svatých se 

slaví v dnech, kdy Keltové oslavovali konec roku, svátek Samhain v noci z 

31. října na 1. listopadu. Samhain byl Kelty vnímán také jako doba, kdy se 

stírá hranice mezi světem živých a mrtvých. Věřilo se, že se duše zesnulých 

v tento čas vracejí na zemský povrch, a živí mohou navštívit podsvětí. 

Může dojít k setkávání živých a mrtvých, světlem živí ukazují cestu 

mrtvým. Tradice v tento den zapalovat ohně a svíčky pochází od Keltů i 

Slovanů, kteří věřili, že oheň očišťuje a světlo pomáhá chránit před zlými a 

potměšilými duchy.  

V zemích s křesťanskou tradicí je zvykem během tohoto dne či období 

navštívit hřbitov a rodinný hrob a rozsvítit na něm svíčku či položit živé 

květiny, což má symbolizovat víru ve věčný život a demonstrovat 

přesvědčení, že život hrobem nekončí. Mezi řadu lidových pověr a zvyků 

rozšířených v Česku patřila víra, že prý duše jednou za rok, v předvečer 

Dušiček duše vystupují z Očistce, aby si odpočinuly od útrap. Blízcí 

hříšníků proto podle dostupných informací naplnili lampu na olej máslem, 

aby si duše mohly potřít spáleniny. Večer se příbuzní nebo přátelé napili 

studeného mléka (nebo se jím postříkali), aby se duše tak ochladily. 

 

 

 

 

VÝUKOVÝ PROGRAM - ZVÍŘATA V PARKU 

V rámci akce DDM „Týden se zvířaty“ jsme ve středu 21.10. 

vyrazili za poznáním do krásného parku za naší školou. Na čtyřech 

skvěle připravených stanovištích si děti vyzkoušely rozeznávat 

hlasy zvířat, přiřazovat stopy a členy zvířecích rodin, jako zástupci 

zvířecí říše si musely zajistit správnou potravu a vhodné obydlí a 

dokonce se seznámily i s rekordmany ze zvířecí říše. Celý program 

byl výborně připravený, pestrý, nápaditý i zábavný. Děti si odnesly 

spoustu nových poznatků a zajímavých informací. 

Děkujeme a těšíme se na příště :) žáci 1.třídy a Hana Štěpánová 

 

 
 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Zvyk
https://cs.wikipedia.org/wiki/H%C5%99bitov
https://cs.wikipedia.org/wiki/Hrob
https://cs.wikipedia.org/wiki/Sv%C3%AD%C4%8Dka
https://cs.wikipedia.org/wiki/Kv%C4%9Btina
https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADra
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=V%C4%9B%C4%8Dn%C3%BD_%C5%BEivot&action=edit&redlink=1
https://cs.wikipedia.org/wiki/O%C4%8Distec
https://cs.wikipedia.org/wiki/Pop%C3%A1lenina
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCKaz_Yas4sgCFcw3FAodwC8Liw&url=http%3A%2F%2Fwww.ulekare.cz%2Fclanek%2Fdusicky-svatek-na-ktery-byste-nemeli-zapominat-13911&psig=AFQjCNHmz32sTGMLl4t9BG75kvXLhF7CaA&ust=1446024708602762
http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCKaz_Yas4sgCFcw3FAodwC8Liw&url=http%3A%2F%2Fwww.ulekare.cz%2Fclanek%2Fdusicky-svatek-na-ktery-byste-nemeli-zapominat-13911&psig=AFQjCNHmz32sTGMLl4t9BG75kvXLhF7CaA&ust=1446024708602762


7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREZENTACE učebních oborů 
 

Ve středu 14.10.  se zúčastnili žáci 8. a 9. tříd Dne otevřených dveří SOU a 

SOŠ SČMSD, Přímětická, Znojmo, s.r.o. konané v Miroslavi.  

Žákům byly prezentovány učební obory: kuchař-číšník, prodavač, kadeřník, 
automechanik, truhlář a studijní obory: kosmetička, cestovní ruch, 
hotelnictví a turismus, podnikání, obchod a služby a sociální činnost.  
Žáci se seznámili s historií střední školy ve Znojmě, vyslechli si prezentace 

jednotlivých oborů a viděli ukázky práce studentů.  

 

A jak se jim to líbilo? 
 

Zaujal mě obor truhlář. Líbily se mi výrobky z kůry.     
Michael Leikep 

Líbilo se mi, že nám nabízeli různé čokoládové výrobky, třeba košíčky, Taky 

jsme se mohli nechat učesat, nalíčit, namalovat si nehty… z oborů mě však 

žádný nezaujal. 

Zdenka Hladká 

Obory mě moc nezaujaly, mám už vybraný jiný typ školy. Přesto se mi líbila 
prezentace, jakou zvolili – jídlo bylo chutné a nedalo se odmítnout. Také 
nám měřili tlak a já jsem zjistil, že mám mírně zvýšený, zřejmě špatnou 
stravou ( moc smaženého nebo sladkého…). 

Daniel Solařík 

 

 

Halloween 

 

Halloween je anglosaský lidový svátek, který se slaví  
31. října, tedy den před křesťanským svátkem Všech svatých, z 
jehož oslav se v Irsku vyvinul.  
Děti se oblékají do strašidelných kostýmů a chodí od domu k domu 
s tradičním pořekadlem Trick or treat  
( Koledu, nebo vám něco provedu - v Americe typické pomalovávání 
automobilů, dveří, zubní pasta na dveřích...) a „koledují“ o 
sladkosti. Svátek se slaví většinou v anglicky mluvících zemích, 
převážně v USA, Kanadě, Velké Británii, Irsku, Austrálii, Novém 
Zélandu aj. 
Název vznikl zkrácením anglického „All-Hallows-eve“, tedy 
„Předvečer Všech svatých“ 
Tradičními znaky Halloweenu jsou vyřezané dýně se svíčkou uvnitř, 
zvané jack-o'-lantern, dále čarodějky, duchové, černé kočky, 
košťata, oheň, příšery, kostlivci atd. Typickými barvami jsou černá a 
oranžová. 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

PREVENTIVNÍ POŘAD NADACE PODANÉ RUCE 

 

V pátek 16.10. se zúčastnili žáci 6., 8. a 9. třídy preventivních pořadů nadace 
Podané ruce na tato témata: 
 
SVOBODA X BÝT V NĚČÍ MOCI - pro žáky 9. třídy 
KDO JSEM A JAK MĚ VIDÍ OSTATNÍ?  - pro žáky 6. třídy 
NEKONEČNÝ PŘÍBĚH (NETOLISMUS) - pro žáky 8. třídy 

 

 
 

A co si z výukového programu „odnesli“ deváťáci? 
 
Zapamatovala jsem si, že se máš chovat k člověku tak, jak chceš, aby se 
choval  on k tobě. Zábavné byly scénky, to bavilo všechny. Ale jinak to moc 
zajímavé nebylo. A naše třída se chovala hrozně!  

                                                                                                             Anna Zbirovská 
 
Já jsem poznala víc své spolužáky a vím, na co si mám dávat pozor! 

                                                                                   Andrea Krejčířová 
 

Díky tomuto programu se mi opět rozšířily obzory, hlavně co se týká 
závislosti na počítači, drogách… Nejlepší z programu byly scénky, kde 
jsme si ve dvojicích vyzkoušeli roli nadřazeného a podřazeného. 

         David Hladký 

 

 
 

Pro bezpečí na internetu ti stačí dodržet jen pár důležitých, ale přitom 

jednoduchých zásad! 

 

Nedávej nikomu adresu ani telefon. Nevíš, kdo se skrývá za 

monitorem na druhé straně. 

 

Neposílej nikomu, koho neznáš, svou fotografii a už vůbec ne 

intimní. Svou intimní fotku neposílej ani kamarádovi nebo 

kamarádce - nikdy nevíš, co s ní může někdy udělat. 

 

Udržuj hesla (k e-mailu i jiné) v tajnosti, nesděluj je ani blízkému 

kamarádovi. 

 

Nikdy neodpovídej na neslušné, hrubé nebo vulgární maily a 

vzkazy. Ignoruj je. 

 

Nedomlouvej si schůzku přes internet, aniž bys o tom řekl někomu 

jinému. 

 

Pokud narazíš na obrázek, video nebo e-mail, který tě šokuje, 

opusť webovou stránku. 

 

Svěř se dospělému, pokud tě stránky nebo něčí vzkazy uvedou do 

rozpaků, nebo tě dokonce vyděsí. 

 

Nedej šanci virům. Neotevírej přílohu zprávy, která přišla z 

neznámé adresy. 

 

Nevěř každé informaci, kterou na internetu získáš. 

 

Když se s někým nechceš bavit, nebav se. 

Převzato ze stránek http://www.bezpecnyinternet.cz/ 

  

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRxqFQoTCLqzuc2C4sgCFQG-FAodZloLQw&url=http%3A%2F%2Fwww.minarcik.cz%2Fvedet%2Fkurzy.htm&psig=AFQjCNG4WxXdjBxe30WmZmEYJaSfaAFDOg&ust=1446013546954757
http://www.bezpecnyinternet.cz/


9 

 
10 

 
 

 

         

 

   

Fotografická reportáž 

 

  
 

Záchranná služba ČR 
 

  
 

K- centrum Noe 

 

   
 

 

Coolna 

Den prevence na 2. stupni 
 

V pátek 2.10. se uskutečnil Den prevence pro starší žáky z  2. stupně, 

který jsme letos uspořádali ve spolupráci s Policií ČR, K-centrem Noe, 

Zdravotnickou záchrannou službou Jihomoravského kraje, společností 

Ekokom a nízkoprahovým klubem Coolna. Žáci se dozvěděli mnoho 

užitečných rad a informací z oblasti prevence drog a jiných návykových 

látek, ochrany zdraví, majetku, osobní bezpečnosti, třídění i recyklace 

odpad, prevence šikany, ale i  jiných rizikových jevů.  

A jak se Den prevence líbil? Ohromně! O tom se můžete přesvědčit 

v naší fotoreportáži. 
 

  
 

Policie ČR  

 

  
 

Ekokom 
 

 
 


